
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH SƠN LA 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn La, ngày 13  tháng  01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung kế hoạch bảo trì hệ thống đường tỉnh năm 2022 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2015; 
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định số 
33/2019/NĐ-CP ngày 23/4/2019 của Chính phủ về quy định việc quản lý, sử 
dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BGTVT ngày 07/6/2018 của Bộ Giao 
thông vận tải về việc quản lý, vận hành khai thác và bảo trì công trình đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Kế hoạch bảo trì hệ thống đường tỉnh năm 2022; Quyết định số 
2826/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao bổ sung kinh phí 
thực hiện nhiệm vụ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022 trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 
163/TTr-SGTVT ngày 12/01/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Kế hoạch bảo trì hệ thống đường tỉnh năm 
2022 với các nội dung như sau: 

1. Bổ sung kinh phí bảo trì năm 2022: 15.000,0 triệu đồng. 
2. Nguồn vốn: Dự phòng ngân sách tỉnh (theo Quyết định số 2826/QĐ-

UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh). 

3. Các nội dung khác có liên quan: Thực hiện theo Quyết định số    
96/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của UBND tỉnh.  

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này thay thế Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 10/01/2023 
của UBND tỉnh. 

100



2

2. Sở GTVT có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục
đích, tiết kiệm hiệu quả; thanh quyết toán nguồn kinh phí đúng mục đích của
Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Giao thông vận tải, Tài chính, Kho bạc Nhà nước; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3 (t/h);
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, KT (Toàn).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Minh



TT Hạng mục công việc

 Tổng mức 

đầu tư được 

duyệt 

 Giá trị thực 

hiện thực tế 

của công trình 

 KH vốn đã 

giao hết 2022 

 Bổ sung KHBT 

năm 2022 
Ghi chú

D SỬA CHỮA ĐỘT XUẤT      17.088,940        16.968,041              874,385              15.000,000 

I Khắc phục bão lũ đường tỉnh năm 2022      17.088,940        16.968,041              874,385              15.000,000 

1

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.108, ĐT.109, ĐT.111,

ĐT.116, ĐT.117 do ảnh hưởng các đợt mưa lũ trong

tháng 5 năm 2022

       3.669,362          3.661,518              874,385                2.787,133 

QĐ số 2135/QĐ-

UBND ngày 

13/10/2022

2

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.108, ĐT.109, ĐT.111, ĐT.117

do ảnh hưởng các đợt mưa lũ trong tháng 7 năm 2022

          624,372             623,055                    623,055 

QĐ số 2522/QĐ-

UBND ngày 

06/12/2022

3

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.106, ĐT.108, ĐT.109,

ĐT.111, ĐT.117 do ảnh hưởng các đợt mưa lũ trong

tháng 6 năm 2022

       3.596,675          3.574,311                3.574,311 

QĐ số 2523/QĐ-

UBND ngày 

06/12/2022

4

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.101, ĐT.103 do ảnh hưởng

các đợt mưa lũ trong tháng 6 năm 2022

          102,063               98,782                      98,782 

QĐ số 2542/QĐ-

UBND ngày 

07/12/2022

5

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.102, ĐT.104 do ảnh hưởng

các đợt mưa lũ trong tháng 6 năm 2022

          166,689             166,136                    166,136 

QĐ số 2543/QĐ-

UBND ngày 

07/12/2022

6

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.110, ĐT.118 do ảnh hưởng

các đợt mưa lũ trong tháng 7 năm 2022

          109,997             109,687                    109,687 

QĐ số 2547/QĐ-

UBND ngày 

08/12/2022

7

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.110, ĐT.118 do ảnh hưởng

các đợt mưa lũ trong tháng 6 năm 2022

          275,732             274,874                    274,874 

QĐ số 2549/QĐ-

UBND ngày 

08/12/2022

8

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.101, ĐT.103 do ảnh hưởng

các đợt mưa lũ trong tháng 5 năm 2022

       3.220,658          3.154,414                3.154,414 

QĐ số 2552/QĐ-

UBND ngày 

08/12/2022

9

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.113 do ảnh hưởng các đợt mưa 

lũ trong tháng 6 năm 2022

          313,117             312,258                    312,258 

QĐ số 2553/QĐ-

UBND ngày 

08/12/2022

10

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.102, ĐT.104 do ảnh hưởng

các đợt mưa lũ trong tháng 5 năm 2022

          336,941             335,187                    335,187 

QĐ số 2590/QĐ-

UBND ngày 

12/12/2022

11

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.112, 114 do ảnh hưởng các

đợt mưa lũ trong tháng 6 năm 2022

          491,705             490,544                    490,544 

QĐ số 2656/QĐ-

UBND ngày 

19/12/2022

12

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.102, ĐT.104 do ảnh hưởng

các đợt mưa lũ trong tháng 7 năm 2022

          283,859             283,239                    283,239 

QĐ số 2657/QĐ-

UBND ngày 

19/12/2022

13

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.113, 115 do ảnh hưởng các

đợt mưa lũ trong tháng 7 năm 2022

          763,076             761,468                    761,468 

QĐ số 2658/QĐ-

UBND ngày 

19/12/2022

14

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.110, ĐT.118 do ảnh hưởng

các đợt mưa lũ trong tháng 8 năm 2022

          323,824             323,145                    323,145 

QĐ số 2659/QĐ-

UBND ngày 

19/12/2022

BỔ SUNG KẾ HOẠCH BẢO TRÌ HỆ THỐNG ĐƯỜNG TỈNH NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày  /01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La)

Đơn vị tính: Triệu đồng



TT Hạng mục công việc

 Tổng mức 

đầu tư được 

duyệt 

 Giá trị thực 

hiện thực tế 

của công trình 

 KH vốn đã 

giao hết 2022 

 Bổ sung KHBT 

năm 2022 
Ghi chú

15

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.112, 114 do ảnh hưởng các

đợt mưa lũ trong tháng 7 năm 2022

          213,024             202,468                    202,468 

QĐ số 2662/QĐ-

UBND ngày 

19/12/2022

16

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.102, ĐT.104 do ảnh hưởng

các đợt mưa lũ từ ngày 01/8/2022 đến ngày

15/8/2022

          449,411             448,520                    448,520 

QĐ số 2757/QĐ-

UBND ngày 

28/12/2022

17

Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao

thông bước 1 trên ĐT.106, ĐT.108, ĐT.109, ĐT.117

do ảnh hưởng các đợt mưa lũ từ ngày 01/8/2022 đến

ngày 15/8/2022

       2.148,435          2.148,435                1.054,779 

QĐ số 2762/QĐ-

UBND ngày 

28/12/2022




